
 xVirksomhed samler pant med Røde Kors for klimaet og 

udsatte mennesker 

Fra den xDato samler vi pant ind for klimaet og Røde Kors’ arbejde for udsatte mennesker i 

hele verden. Du kan være med til at gøre en forskel. 

Vi er glade og stolte over at kunne fortælle, at xVirksomhed har indgået et samarbejde med Røde Kors 

om at samle pant ind til fordel for klimaet og udsatte mennesker i hele verden. Det er et samarbejde med 

et stort potentiale, og som I alle kan tage del i. Fra xDato vil der være pantkasser med et Røde Kors logo 

rundt på arbejdspladsen, og når I lægger jeres pantflasker i dem, er I med til at gøre en forskel. 

I 2022 var der 387 katastrofer i verden og 90 % af dem var klimakatastrofer.1 

Klimaforandringer har skabt en global klimakrise, fordi verdens vejr er blevet mere ekstremt 

og antallet af voldsomme katastrofer stiger. 

 

Det er enormt vigtigt, at vi tager et socialt og miljømæssigt ansvar, i en tid hvor klimaforandringerne 

forøger sårbarheden for befolkninger i lande, som i forvejen er hårdt ramt af humanitære kriser. Røde 

Kors arbejder blandt andet med systemer, der forudser det øgede antal naturkatastrofer som følge af 

klimaforandringerne og ruster udsatte befolkningsgrupper til at håndtere forandringerne. Ved at samle 

pant ind, støtter xVirksomhed samtidig op om verdensmålene for en bæredygtig udvikling i verden. 

 

Når du sammen med dine kollegaer har fyldt en sæk med pant i en af pantkasserne, bliver den afhentet 

af Dansk Retursystem, som håndtere panten. En fyldt sæk giver 300 kroner til Røde Kors’ arbejde. For 

300 kroner kan Røde Kors hjælpe mennesker i nød med 6.000 liter rent drikkevand eller hjælpe et barn 

med modermælkserstatning i tre måneder. Så jeres pant gør en stor forskel! 

Ifølge Dansk Retursystem blev der afleveret 1,7 milliarder flasker og dåser til pant i 2020. Det er en 

markant stigning på 19% i forhold til 2019. Dansk Retursystem håndterer panten fra de virksomheder, 

som samler pant ind på arbejdspladsen til fordel for Røde Kors. 

 

Fakta om pant – Ny rekord 2 mia. flasker og dåser pantet i 20222  

• 95% af de indsamlede flasker og dåser og genanvendt i 2022 

• 2 milliarder dåser og flasker blev afleveret i 2022. 

• I 2022 er der sparet 223.000 ton CO2 ved genanvendelse af 2 mia. emballager.    

 

 
1 Emergency Event Database EM-DAT 2022 
2 Årsrapport, regnskab og FN’s verdensmål - Dansk Retursystem 

https://danskretursystem.dk/om-os/app-uploads-2020-06-materiale-fra-aarsrapport-zip/

